
JEDNÁNÍ                    Zápis VR 32 

VÝKONNÉ RADY                 Kroměříž 5.12.2015 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

1 

 Jednání se účastnili: Eva Bartuňková, Leoš Siegel, Radek Felcman, Jaroslav Langmaier 
omluven: Luboš Novotný (v zahraničí) 
 
Program jednání: 
1) Vycházející hvězdy a hvězdy – hlasování, finanční ohodnocení nominovaných a vítězů, zajištění 

Galavečera tanečního sportu 
 
Výsledky hlasování Vycházející hvězdy/Hvězdy: Hlasovala 15-ti členná vylosovaná porota (při neúčasti 

hlasovali vylosovaní náhradníci). Losováno veřejně na Divizním practice D01. Výsledky na základě dodaných 

podkladů (viz níže) zpracoval Leoš Siegel formou scating systému. 

 
 
Dle předem vypsaných pravidel při zisku vítězství páru v obou kategoriích vítězství v kategorii Vycházející 

hvězdy přechází na 2. pár v pořadí (na 2. místě). Vítězové: Vycházející hvězdy - Matěj Svoboda - Anna 

Starečková; Hvězdy - Lukáš Bartuněk - Kateřina Hrstková. 

Finanční ohodnocení nominací Vycházející hvězdy a Hvězdy ČSTS 
Návrhy: 
Eva Bartuňková: pro nominované Vycházející hvězdy a Hvězdy  - návrh za nominaci 5000 Kč, pro vítěze 
Vycházející hvězdy a Hvězdy  10000 Kč (jako pro vítěze Ligy). Leoš Siegel: návrh 3000 za všechny nominace; 
15000 odměna pro Vycházející hvězdy a 20000 Hvězdy. 
Návrh L. Siegela byl VR jednomyslně přijat. 

Usnesení: VR rozhodla o udělení mimořádné odměny pro nominované Vycházející hvězdy a Hvězdy ve výši 
3000 Kč a pro vítěze  VH 15000 Kč, Hvězdy 20000. Finanční odměna za nominaci ziskem ocenění výroční ceny v 
dané kategorii přechází do celkové odměny za vítězství 

Vyhlašování cen – organizace: v rámci Galavečera tanečního sportu, ve spolupráci a za spoluúčasti Českého 
svazu akrobatického rock’n’rollu. ČSTS ve spolupráci s organizátorem (KST Swing Kroměříž) poskytne prostory, 
moderátora, zajistí ČT, pozvání hostů), ČSAR poskytne finanční spoluúčast v dohodnuté fixní výši 50000 Kč. 
Dramaturgicky vyhlašování v koordinaci s ČT zajišťuje manažer marketingu a komunikace, Petr Barnat. 

2)  Výjimka Damian Ondrašek – Viktorie Sikorová (žádost Bogdana Sikory) 
Přenos bodů a finálí mezi JII a Jun I; přestup do nižší věkové kategorie s novou partnerkou 
„Při přechodu z vyšší do nižší třídy se nepřenášení body ani finále.“  
Usnesení: VR jednomyslně rozhodla, že až do revize SŘ se toto pravidlo nebude uplatňovat.  
(zkontrolovat nastavení systému – případy, kdy partner odjede jednu soutěž podle partnerky) 

3) Rozdělení loterií na kluby za 2015 – úkol trvá, zajistí Leoš Siegel dle zápisu z 28.8.2015 (aplikuje se 
rozhodnutí za 2014 – viz PR list. 2014 + o 100 Kč více na nové členy) 

4) Kongres: 2.1.2015 Ostrava – předjednaní ektoři: Petra Maschulek (sylabus), Barbara Ambroz – nutno 
vybrat co se hodí tématicky – předjednáno, čekají na naše potvrzení. Sylabus WDSF jako téma odložíme, 
Nataša Ambrož (Akademie WDSF) podala informaci, že se pracuje na úpravách Sylabu, úpravy budou 
k dispozici počátkem roku 2016. Lektoři pro Kongres: Barbara Nagode Ambrož, první pomoc – resuscitace – 
Marek Hylebrant). Organizace na základě VŘ: TK Trend Ostrava, Zajišťuje J.Langmaier,  J.Kučera, 
E.Bartuňková 

5) Mimořádná Výroční konference  



JEDNÁNÍ                    Zápis VR 32 

VÝKONNÉ RADY                 Kroměříž 5.12.2015 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

2 

Termín konání-klíč počtu delegátů: má být svolána do 3 měsíců (konána), nejzazší termín konání 17.2. ; klíč 
počtu delegátů 1 měs předem, termín stanoven na sobotu 13.2. Přelom roku problematický co do členské 
databáze. Oznámení na web zajistí E. Bartuňková.  Vzhledem k problematice sčítání hlasů na VK 17.11.  EB 
prověří podmínky elektronického sčítání hlasů. 
Úpravy legislativy: VR projednala přístup pro změny legislativy. 
Usnesení: VR rozhodla o změně Stanov, JŘ a VŘ ve smyslu jasné specifikace roce VR při hlasování a volbách. 
VR má hlasovací právo nikoliv však volební. Členové VR mohou volit pouze v případě, že jsou zároveň 
delegáty za divizi. Pro hlasování platí, že pokud je člen VR rovněž delegát za divizi, má jen jeden hlas. 

6) Svolání valných hromad divizí – svolání 30 dní předem, konání nejpozději 14 dní před MVK, info na web 
zajistí L. Siegel/E. Bartuňková 

7) Zápis z VK a úprava legislativy dle usnesení VK – zpracovává sekretariát ČSTS, Zápis Dana Machátová, 
podklady zapisovatele VK dosud nebyly předány – kontrola a zajištění zveřejnění:  E.Bartuňková 

8) Zdravotní prohlídky a zabezpečení 
Případ zkolabování Jiřího Svobody – srdeční vada (Taneční skupina Single Znojmo, třída D) - Milada Černá 
zaslala na sekretariát ČSTS  dopis se zprávou ze soutěže konané dne 22.11.2015 v Brně.  
EB kontaktovala vedoucí klubu a rozeslala „Poděkování za vynikající lidský přístup a záchranu života 
tanečníka Jiřího Svobody“ pomáhajícím osobám jmenovaných v zápise ze soutěže. 

Zdravotní prohlídky 
VR na základě legislativní výkladu ohledně lékařských prohlídek pro sportovce vypracovaného KŠD Legal 
projednala opatření ČSTS k lékařským prohlídkám (viz příloha) 

Usnesení: VR schválila opatření k vykazování zdravotní způsobilosti pro sportovce následovně: 

 Kdo nemá IDT, podepíše na soutěži prohlášení: Prohlašuji, že můj zdravotní stav (že zdravotní stav 
dítěte) umožňuje start na soutěži v tanečním sportu. 

 Prohlášení bude rovněž součástí přihlášky do ČSTS. 

 Pro kategorii E – prohlášení/prohlášení zákonného zástupce 

 DC – praktický lékař – jednorázově (do třídy B) 

 AM  - sportovní prohlídky na jeden rok (od termínu k termínu) 

 Tato opatření budou plošně vyžadována od 1.4.2016 

9) Olympijský park Lipno 5.-20.8.2016  – skvělá možnost prezentace ČSTS – nutno do konce roku předložit 
projekt ČOV. Zajišťuje E.Bartuňková. EB zjistí podmínky účasti, zda ČSTS bude platit za možnost prezentace 
(jako bývá pronájem stánku na veletrzích). 

10) Restrikce pro „no show couples“ – info sportovcům (L.Novotný) 

11)   Medaile na MČR – zajistí J. Langmaier 

12)   Aktivizace Generálního sekretáře – neprojednáno, odloženo 

13)   Finance – platby: 
Ondřej Manďák – platba za video na Doškolovacím semináři 2015 – zajistí L Siegel 
Nedořešené pohledávky – zajistí L. Siegel 

14) Různé: Restrikce WDSF  pro pořádání World Open ve STT pro ČR na tři roky z důvodu nedodržení kvóty 
účasti 48 párů pro WO na Czech Dance Open Ostrava – restrikce platí pro všechny pořadatele v letech 2016-
2018. EB zaslala žádost o přehodnocení opatření. 
Opatření pro další VŘ: Zařadit podmínku do smlouvy, pokud nebudou dodrženy podmínky WDSF, 
organizátorovi může být krácena schválená finanční dotace. 
 
 
Zapsala: Eva Bartuňková 
 
 
Příloha:   Jiří Janák KŠD - Zdravotní prohlídky (e-mail z 24.11.2015) 



JEDNÁNÍ                    Zápis VR 32 

VÝKONNÉ RADY                 Kroměříž 5.12.2015 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

3 

 

Vážená paní prezidentko, 

tato problematika je upravena zejména zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách (dále jen „ZSZS“), zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách („ZZS“), vyhláškou č. 

391/2013 Sb., o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu („vyhláška“) a vyhláškou č. 98/2012 

Sb., o zdravotnické dokumentaci („vyhláška ZD“). 

I/ Legislativa 

Nejrelevantnější je úprava ve vyhlášce. Podle vyhlášky platí, že: 

1)      u výkonnostního sportu (výkon sportu v organizovaných sportovních soutěžích a registrace 

v organizaci, která zajišťuje přípravu či organizuje soutěže) a vrcholového sportu 

(reprezentace) je povinná (a) vstupní lékařská prohlídka (musí být provedena před 

zaregistrováním či zařazením do reprezentace), (b) pravidelná lékařská prohlídka (jednou za 

12 měsíců) a (c) mimořádná lékařská prohlídka (při změně zdravotního stavu); 

2)      u organizovaného sportu (výkon v jiných organizacích než uvedených pod odst. 1) a 

neorganizovaného sportu je povinná jednorázová lékařská prohlídka, avšak pouze pokud tak 

stanoví organizátor soutěže. 

Vyhláška dále přesně vymezuje rozsah jednotlivých prohlídek (který musí být znám tělovýchovným 

lékařům). Stejně tak podle vyhlášky vydá lékař lékařský posudek, který musí mít náležitosti stanovené 

ve vyhlášce ZD. Náležitosti lékařského posudku musí být taktéž známy lékaři. Lze tedy vycházet 

z toho, že bude-li na dané akci (samozřejmě za předpokladu, že organizátor toto jako podmínku 

stanoví, nepůjde-li o povinné případy) předložen lékařský posudek ve smyslu jednorázové lékařské 

prohlídky, splňuje takový posudek náležitosti dle vyhlášky a zákonů. 

S ohledem na možnou odpovědnost organizátora akce dle obecných ustanovení občanského 

zákoníku (§2900, ale taktéž §2898 či §2896) lze doporučit, aby organizátor požadoval jako podmínku 

účasti na dané akci předložení lékařského posudku s náležitostmi dle vyhlášky a vyhlášky ZD. 

II/ Prohlášení 

Podle občanského zákoníku platí, že práva na náhradu škody na přirozených právech člověka (např. 

zdraví) se nelze předem vzdát ani je omezit. U jiných druhů újmy (zejména majetkové) takové 

ujednání nově přípustné je. Existují určitá „prohlášení“, podle kterých se účastník podrobuje určité 

činnosti (zde např. sportovní) na vlastní nebezpečí, vylučuje se jím odpovědnost pořadatele apod. 

Podle právních názorů jsou však taková prohlášení neúčinná, i když dle nového občanského zákoníku 

mohou hrát určitou roli při určování výše náhrady škody, resp. při určování míry spoluzavinění 

poškozeného (mohou být zejména posouzena jako „varování před nebezpečím“). Zde však 

upozorňuji, že k novému občanskému zákoníku, a zejména k této problematice, zatím neexistuje 

žádná relevantní judikatura, a tak se až v budoucím období ukáže, jaký je postoj právní praxe k těmto 

změnám.  

Vyskytují se názory, že už samotnou účastí na dané akci sportovec konkludentně přijímá rizika se 

sportem spojená, a tedy bere i na vědomí možnost vzniku újmy. Předpokládám, že ke každé soutěži 



JEDNÁNÍ                    Zápis VR 32 

VÝKONNÉ RADY                 Kroměříž 5.12.2015 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

4 

navíc existuje určitá dokumentace, ve které je uvedeno, že každý sportuje na vlastní nebezpečí (je to 

sice jednostranné prohlášení, nicméně účastí na soutěži uděluje k tomuto účastník konkludentně 

souhlas). Z výše uvedeného plyne, že už z těchto sportovních (soutěžních) předpisů může vyplývat 

dostatečná ochrana před případnými nároky poškozených. Všechno je to vlastně varování před 

nebezpečím, ze kterého vyplývá, že podstupuje-li ho někdo, je srozuměn s tím, že se může něco 

přihodit, z čehož zároveň vyplývá, že v takovém případě dochází ke spoluzavinění ze strany 

poškozeného. 

Nicméně, lze doporučit, aby pro „zlepšení“ pozice pořadatele v případném soudním sporu měl tento 

k dispozici prohlášení podepsané účastníkem, že riziko vyplývající ze sportu podstupuje účastník na 

vlastní nebezpečí, že sport je nebezpečný apod. Bude ale muset být zajištěn podpis takového 

prohlášení každým účastníkem akce.  

Takové prohlášení můžeme samozřejmě připravit, jednalo by se o stručný jednostránkový dokument, 

je však na Vašem zvážení, zda je v silách pořadatelů zajistit podpis ode všech účastníků. Pokud ano, 

lze spíše doporučit prohlášení připravit, i když ani to v určitých případech, jak jsem uvedl výše, 

nemusí pořadatele zcela zbavovat odpovědnosti. 

III/ Úprava v předpisech ČSTS 

Vnitřní předpisy ČSTS, např. lékařský řád, by pak měl stanovit přesné podmínky pro posuzování 

zdravotní způsobilosti. Pokud nehodláte přijímat takovýto lékařský řád, je možné to zakomponovat 

do soutěžního řádu – nicméně alespoň základní rozsah dle vyhlášky bych doporučoval do vnitřních 

předpisů ČSTS včlenit. Je to pravděpodobně na diskuzi uvnitř ČSTS (nevím, zda u vás funguje např. 

lékařská komise), zejména např. rozsah vyžadovaných zdravotních prohlídek, pokud byste např. pro 

jednotlivé prohlídky vyžadovali další úkony než jsou uvedené ve vyhlášce. Jinak platí zákonná úprava 

uvedená pod bodem I/. 

Prosím tedy zejména o informaci k bodu II/, zda máme připravit písemné prohlášení. 

V případě jakýchkoliv dotazů jsem samozřejmě k dispozici. 

S pozdravem 

Jiří Janák 

 
 

JUDr. Jiří Janák 
Advokát / Attorney-at-Law 

 KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

 

Adresa: Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4, 
Czech Republic 

Telefon: +420 221 412 611 

Fax.: +420 222 254 030 

Web: www.ksd.cz 

E-mail: jiri.janak@ksd.cz  

http://www.ksd.cz/
mailto:jiri.janak@ksd.cz

